АДМИНИСТРАЦИЯ  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.12.2020              659-РА

О проведении в 2021 году голосования
по проектам благоустройства общественных территорий

Асбестовского городского округа, подлежащих
в первоочередном порядке благоустройству в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения
субсидий из Федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2017 № 1578
«О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий
из Федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды»,
постановлением администрации Асбестовского городского округа от 11.12.2020
№ 688-ПА «О порядке проведения  рейтингового голосования в 2021 году
по выбору общественных территорий Асбестовского городского округа,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2023 году»,
руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа,
администрация Асбестовского городского округа

1. Провести и назначить голосование в 2021 году по проектам
благоустройства общественных территорий Асбестовского городского округа,
подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2023 году (далее –
«голосование по общественным территориям») в период с 15 декабря 2020 года
по 25 января 2021 года, включительно.

2. Определить Перечень мест для голосования по общественным
территориям (адреса счетных участков) (приложение № 1).

3. Установить перечень проектов благоустройства общественных
территорий Асбестовского городского округа, представленных на голосование
в 2021 году по общественным территориям, подлежащих благоустройству
в первоочередном порядке в 2023 году (приложение № 2).

2

4. Администрации Асбестовского городского округа обеспечить
формирование территориальных счетных комиссий по проведению рейтингового
голосования.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в специальном выпуске газеты
«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить
полный текст настоящего распоряжения с приложениями в сетевом издании
в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте
Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа
Л.И. Кирьянову.

Глава
Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

http://www.asbestadm.ru/

3

Приложение № 1
к распоряжению администрации
Асбестовского городского округа
от 14.12.2020 № 659-РА

ПЕРЕЧЕНЬ
мест для голосования по общественным территориям

Асбестовского городского округа, подлежащих благоустройству
в первоочередном порядке в 2023 году

 (адреса счетных участков)

№
п/п Наименование организации Адрес

1 Администрация Асбестовского городского округа ул. Уральская, 73
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

№
п/п Наименование организации Адрес

2
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1
им. М. Горького»

ул. Ленинградская, 10

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» ул. Садовая, 13

4
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 4
с углубленным изучением отдельных предметов

ул. Ленина, 26/3

5 Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» ул. Калинина, 40

6
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Лицей № 9» Асбестовского городского
округа

ул. Плеханова, 3/2

7
Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 11» Асбестовского городского округа
ул. Советская, 12

8
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная школа
№ 12» Асбестовского городского округа

ул. Физкультурников,
38

9
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная школа
№ 13» Асбестовского городского округа

ул. Школьная, 30

10
Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 16» Асбестовского городского округа

ул. Октябрьской
революции, 16

11
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№18» Асбестовского городского округа

 п. Белокаменный,
ул. Советская, 21

12

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 21» Асбестовского городского округа

ул. Войкова, 71

4

13
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22
им. Н.И. Кузнецова» Асбестовского городского округа

ул. Лесная, 36

14

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24

с углублённым изучением отдельных предметов»
Асбестовского городского округа

ул. Ленинградская, 29

15
Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 30» Асбестовского городского округа
ул. Победы, 24

УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ
№
п/п Наименование организации Адрес

16

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр детского
творчества имени Н.М. Аввакумова»  Асбестовского
городского округа

ул. Уральская, д. 75

УЧРЕЖДЕНИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

№
п/п Наименование организации Адрес

17 ГАПОУ СО «Асбестовский политехникум» г. Асбест,
ул. Ладыженского, 7.

Режим работы пунктов приема предложений граждан (с пн. по пт с 8-00 до 17-00,
сб. вс — выходной день)

УЧРЕЖДЕНИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и СПОРТА
№
п/п Наименование организации Адрес

18

Муниципальное бюджетное учреждение физической
культуры и спорта «Физкультурно-спортивный
центр» Асбестовского городского округа

ул. Уральская, 79/1

Режим работы пунктов приема предложений граждан (ежедневно с  9-00 до 20-00,
без выходных дней)

ГРАДООБРАЗУЮЩИЕ ПРЕДПРИЯТИЯ

№
п/п Наименование организации Адрес

19
ПАО «Уральский асбестовый
горно-обогатительный комбинат»

ул. Ленина, 14 (общественная приемная в
отделении Асбестовской Всероссийской
политической партии «Единая Россия»)

Режим работы пунктов приема предложений граждан (с пн. по пт с  8-00 до 17-00,
сб. вс — выходной день)

ТОРГОВЫЕ ЦЕНТРЫ

№
п/п Наименование организации Адрес

20 Торговый центр «Небо»  ул. Ленинградская,26/2

Режим работы пунктов приема предложений граждан (ежедневно с 9-00 до 20-00)

5

Приложение № 2
к распоряжению администрации
Асбестовского городского округа
от 14.12.2020 № 659-РА

ПЕРЕЧЕНЬ
проектов благоустройства общественных территорий

Асбестовского городского округа, представленных на голосование
в 2021 году по общественным территориям, подлежащих благоустройству

в первоочередном порядке в 2023 году

1. Сквер в районе МБУК «ЦКиД им. М.Горького» (2 этап – площадь перед
центральным входом ЦКиД им. М.Горького);

2. Аллея по ул. Уральская – Аллея «Горный лен» (р-н от Центра детского
творчества Н.М. Аввакумова до ул. Ленинградская).